
IM

Città di Porcia
Provincia di Pordenone

REG, PROV. SIND. N. 4 2

OGGETTO: Nomina nuovo assessore, conferimento e riassegnazione materie delegate.

IL SINDACO

Premesso che nelle giornate del 25 maggio e 8 giugno 2014 si è svolta la consultazione elettorale per il
rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni del giorno 9 giugno 2014 relativo alla
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché all’elezione dei ventiquattro Consiglieri assegnati
al Comune.

Visto:

l’art. 12, comma 39, della legge regionale 29 dicembre 2010, n, 22 (Legge finanziaria 2011), secondo cui:
“Il numero massimo degli Assessori comunali è determinato, per ciascun comune, in misura pari a un
quarto del numero dei Consiglieri del comune, con arrotondamento all’un itò superiore. Nel calcolo del
numero dei Consiglieri comunali si computa il Sindaco. Le disposizioni di cui al presente comma si
applicano a decorrere dal 2011 ai COmuni per i quali ha luogo il rinnovo del rispettivo Consiglio, con
efficacia dalla data del medesimo rinnovo “;

- l’articolo 2, comma 1, lettera b), della Legge 23 novembre 2012, n, 215, il quale, modificando l’art, 46,
comma 2, del D.Lgs. 267/2000, ha stabilito che “il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel
rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i
componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunìcazione al
consiglio nella prima seduta successiva alla elezione

l’art. 1, comma 137, della Legge 07.04.2014, n. 56, per effetto della quale, nella giunta dei comuni con
popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore
al 40%, con arrotondamento aritmetico;

l’art, 18 dello Statuto Comunale vigente il quale, nel disciplinare la composizione della Giunta, determina
nel numero massimo di sette gli Assessori comunali, di cui uno investito della carica di Vice Sindaco e
attribuisce al Sindaco la facoltà di nomina anche di Assessori esterni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n, 41 del 20 giugno 2014 con il quale veniva nominata la Giunta
Comunale e venivano assegnate le deleghe per materia;

Ritenuto di assegnare nuove deleghe nelle materie che rappresentano tematiche rilevanti per
l’Amministrazione ovvero quelle delle politiche giovanili, pari opportunità e fondi europei;

Ritenuto di nominare un settimo assessore, di genere femminile, nei rispetto della normativa, vigente sulle
quote di genere, al quale assegnare la delega nelle nuove materie e nel conterrpo rivisitare le deleghe già
assegnate;



DECRETA

1) di determinare in SETTE il numero degli Assessori componenti la Giunta Comunale.

2) di nominare, con decorrenza dalla data odierna, la Sig.ra ZANETTI MARTINA. Assessore alle
politiche giovanili, pari opportunità e fondi europei con delega: famiglia, politiche giovanili, pari
opportunità, servizi dernografìci, sport e fondi europei:

3) di riassegnare e riassumere le deleghe conferite come segue:

MORAS GIUSEPPE Assessorato alle opere pubbliche e all’ambiente, con
nato a Porcia il 10.12,1951 deleghe: patrimonio lavori pubblici, servizi tecnici e

ambiente

TALLON ANTONIO Assessorato al bilancio e affari istituzionali, con
2 nato a Pordenone il 16.1 1 1959 deleghe: bilancio, programmazione economica, affari

generali, istituzionali e trasparenza

CALABRETTO ROBERTO 4ssessorato alle politiche culturali e istruzione, con
nato ad Aviano il 16.1 1 .1962 deleghe: istnrzione, asili nido, cultura, associazioni

RICCA IVANCA Assessorato alle attività produttive e turismo, con
4 nata ad Aarau (CH) il 1 6.02.1963 deleghe: attività produttive, commercio. agricoltura,

turismo

BORTOLLN ALBERTO Assessorato alle politiche del territorio, con deleghe:
a nato a Pordenone il 14.07.1967 urbanistica, edilizia privata e protezione civile

ZANETTI MARTINA Assessorato alle politiche giovanili, pari opportunità
- e fondi europei con delega: famiglia, politiche6 nataaPordenoneil27.Oa.1983 . . . . ,

giovamli, pan opportumta, servizi demografici. sport e
fondi europei

TERIO GIULIA Assessorato alle politiche sociali, con deleghe: servizi
nata a Pordenone il 16.11.1986 sociali e sanità

3) di riservare per sé la trattazione dccii affari relativi a: polizia locale e personale

3) di confermare la nomina di Vice Sindaco della Città di Porcia al Signor MORAS GIUSEPPE:

I) i S P O N E

che il presente provvedimento venga:

comunicato agli interessati con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più

- pubblicato sul sito is tituzionale per 15 giorni consecutivi;

pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.



Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta.

Porcia, 27 giugno 2014

*0

Visto il presente provvedimento, i sottoscritti dichiarano di accettare la delega conferita.

Porcia,

Moras Giuseppe

Tallon Antonio

Calabretto Roberto

Ricca Ivanca

Bortolin Alberto

Zanetti Mattina

Terio Giulia


